Instituto Estatal de Educacion para Adultos
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de junio de 2020 -
(Pesos) MORELOS

Egresos

Instituto Estatal
de Educacion
para Adultos

MORELOS

Concepto Ampliaciones /

(Reducciones)

Modificado Subejercicio

Aprobado

Devengado

Gasto No Etiquetado 3,938,000 - 3,938,000 1,414,744 1,408,031 2,523,256
Servicios Personales 3,608,612 - 3,608,612 1,329,452 1,326,328 2,279,160
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 1,708,753 (100) 1,708,653 759,403 759,403 949,250
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 647,879 - 647,879 282,760 282,760 365,119
Remuneraciones Adicionales y Especiales 409,610 409,610 2,392 2,392 407,218
Seguridad Social 176,616 400 177,016 20,963 17,839 156,054
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 665,754 (300) 665,454 263,935 263,935 401,519
Previsiones - - - - - -
Pago de Estimulos a Servidores PUblicos - -
Materiales y Suministros 120,000 - 120,000 19,682 19,682 100,318
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales - - - - -
Alimentos y Utensilios 120,000 120,000 19,682 19,682 100,318
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion - -
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio - -
Combustibles, Lubricantes y Aditivos - -
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos - -
Materiales y Suministros Para Seguridad - -
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores - -
Servicios Generales 209,388 - 209,388 65,610 62,021 143,778
Servicios Basicos 6,000 6,000 2,035 2,035 3,965
Servicios de Arrendamiento 83,520 83,520 41,760 41,760 41,760
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. 15,000 15,000 - - 15,000
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales - -
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion - - - -
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 31,320 31,320 - 31,320
Servicios de Traslado y Viaticos - - - -
Servicios Oficiales 11,976 11,976 - - 11,976
Otros Servicios Generales 61,572 61,572 21,815 18,226 39,757

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Piblica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)




MORELOS

Instituto Estatal
de Educacion
para Adultos

Concepto

Gasto Etiquetado
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Aprobado

69,464,190

(Pesos)

Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos

Modificado

69,464,190

Devengado

28,011,352

ELOS

Subejercicio

27,711,925

41,452,838

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Economicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Plblicos

43,677,028
14,264,796
1,012,021
3,439,222
5,083,863
19,877,126

43,677,028
14,264,796
1,012,021
3,439,222
5,083,863
19,877,126

17,605,424
6,954,173
364,123
525,018
1,929,055
7,833,055

17,313,084
6,954,173
364,123
525,018
1,636,715
7,833,055

26,071,604
7,310,623
647,897
2,914,204
3,154,808
12,044,072

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

2,529,500
1,211,000
195,000

600,000
204,500

319,000

6,960

25,984
19,575

(52,519)

2,529,500
1,217,960

195,000

25,984
600,000
224,075

266,481

705,097
415,367

19,481
25,984
152,500
24,865

66,900

705,097
415,367

19,481
25,984
152,500
24,865

66,900

1,824,403
802,593

175,519

447,500
199,210

199,581

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

12,026,720
798,000
2,763,000
4,941,394
160,000
2,070,000

944,326
300,000
50,000

105,270
105,062

(105,062)
(105,270)

12,026,720
798,000
2,763,000
5,046,664
160,000
2,175,062

839,264
194,730
50,000

4,443,967
292,010
1,232,926
2,012,600
52,616
674,835

163,032

15,948

4,436,879
292,010
1,232,926
2,005,512
52,616
674,835

163,032

15,948

7,582,753
505,990
1,530,074
3,034,064
107,384
1,500,227
676,232
194,730
34,052

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

11,230,942

3,672,564
7,558,378

11,230,942

3,672,564
7,558,378

5,256,864

1,734,402
3,522,462

5,256,864

1,734,402
3,522,462

5,974,078

1,938,162
4,035,916

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Piblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total de Egresos

73,402,190

73,402,190

29,426,097

29,119,956

43,976,093




